[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__10__»____08____ 2022 г.					                                       № _472_

О внесении изменений в приложение, утвержденное постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 08.08.2022 № 460 «О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от  01.12.2017 № 568 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие образования в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2024 годы»

В целях актуализации мероприятий муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие образования в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2024 годы», руководствуясь постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 19.09.2013 № 3962 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования и их формирования и реализации и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования», ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.оВнести следующее изменение в приложение, утвержденное постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 08.08.2022 № 460 «О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от  01.12.2017 № 568 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие образования в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2024 годы»:
1) в разделе 3 «План мероприятий подпрограммы «Создание условий для обеспечения деятельности образовательных организаций Иркутского районного муниципального образования на 2018-2024 годы» изложить строки в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование основных мероприятий (мероприятий)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.
	Наименование показателя объема мероприятия, единица измерения
	Значение показателя объема мероприятия

	Задача 3. Обеспечение доступности дошкольного и общего образования, создание условий, отвечающих современным требованиям (строительство, приобретение зданий дошкольных и общеобразовательных организаций)

	3.1.3.23.

	Строительство школы на 550 мест в д. Новолисиха Ушаковского муниципального образования
	Управление образования, КУМИ, МОО
	2021-2023 гг.
	Итого
	23 165 426,85
	Количество образовательных организаций, ед.
	2023 г. – 1

	Районный бюджет
	23 165 426,85

	Областной бюджет
	0,00

	2021 г.
	Итого
	0,00

	Районный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	2022 г.
	Итого
	0,00

	Районный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	2023 г.
	Итого
	88 089 200,00

	Районный бюджет
	88 089 200,00

	Областной бюджет
	0,00

	3.1.3.26.
	Строительство школы на 1550 мест в рп. Маркова Марковского муниципального образования (мкр. Березовый)
	Управление образования, КУМИ, МОО
	2019 – 2024 гг.
	Итого
	73 717 588,97

Количество образовательных организаций, ед.

2024 г. – 1

	Районный бюджет
	73 717 588,97

	2019 г.
	Районный бюджет
	0,00

	2020 г.
	Районный бюджет
	17 326 206,37

	2021 г.
	Районный бюджет
	15 500 000,00

	2022 г.
	Районный бюджет
	40 891 382,60

	2023 г.
	Всего, в т.ч.:
	713 954 458,25

	Районный бюджет
	52 419 758,25

	Областной бюджет
	530 022 000,00

	Федеральный бюджет
	131 512 700,00

	2024 г.
	Всего, в т.ч.:
	1 701 945 481,32

	Районный бюджет
	76 468 381,32

	Областной бюджет
	773 180 300,00

	Федеральный бюджет
	852 296 800,00

	3.1.3.59.

	Строительство детского сада на 145 мест в д. Усть-Куда Усть-Кудинского муниципального образования
	Управление образования,

КУМИ, МОО
	2021-2023 гг.
	Всего, в т.ч.:
	20 942 194,64
	Количество образовательных организаций, ед.

2022 г. – 1

	Районный бюджет
	20 942 194,64

	2021 г.
	Районный бюджет
	0,00

	2022 г.
	Всего, в т.ч.:
	8 376 877,85

	Районный бюджет
	3 168 477,85

	Областной бюджет
	208 400,00

	Федеральный бюджет
	5 000 000,00

	2023 г.
	Районный бюджет
	259 084 810,79

	3.1.3.65.
	Приобретение здания для размещения детского сада на 50 мест в п. Патроны
	Управление образования, КУМИ, МОО
	2023 г.
	Районный бюджет
	113 533 482,43
	Количество образовательных организаций, ед.
	2023 г. – 1

                                                                                                                                                                                                             ».

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 08.08.2022 № 460 «О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от  01.12.2017 № 568 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие образования в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2024 годы» информацию о внесении изменений в приложение.
3.оРазместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
4. Ответственному исполнителю муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие образования в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2024 годы» разместить настоящее постановление в ГАС «Управление».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района – председателя Комитета по социальной политике.

Мэр района      	                                                                                 Л.П. Фролов

image1.jpeg